Комитет по образованию Санкт-Петербурга

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 564

Адмиралтейского  района Санкт-Петербурга

190 005, Санкт-Петербург, улица Егорова, 24.лит. А

Телефон: 8 – (812) –710-14-75. Факс: 8 – (812) -417-20-90.

E-mail:mail@school564.ru , http://school564.ru

Приказ

04.09.2024          № 261.1–О

О назначении ответственных лиц за организацию подготовки

и проведения ГИА 9-х, 11-х классах и ведение базы ГИА

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» №273-ФЗ от 29.12.2012 года, в целях обеспечения организации и

проведения мероприятий государственной итоговой аттестации обучающихся,

освоивших образовательные программы основного общего образования и среднего

полного общего образования, с целью организованной подготовки государственной

итоговой аттестации в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за организацию государственной итоговой аттестации

(ГИА) обучающихся выпускных классов:

1.1. по организационным вопросам и за методическое сопровождение зам.

директора по УВР Сёмину Е.В., Рыжкову Н.Г..;

1.2. за ведение базы данных ГИА – Акимова Б.В., заведующего информационным

центром.

2. Зам. директора по УВР Сёминой Е.В., Рыжковой Н.Г.

2.1. обеспечить регулярное обновление и пополнение пакета нормативно-правовых

и инструктивно-методических материалов по вопросам организации и подготовки к

проведению ГИА выпускников 9-х, 11-х классов в 2024-2025 учебном году;

2.2. обеспечить свободный доступ участников образовательного процесса к

нормативным правовым и инструктивно-методическим документам по организации

и проведению ГИА выпускников аттестации выпускников 9-х, 11-х классов в 2024-

2025 учебном году (наличие пакета соответствующих документов в электронной

версии, на сайте и в печатном варианте);

mailto:School564@spb.edu.ru

2.3. обеспечить наличие в образовательном учреждении информационных стендов

с документами и инструктивными материалами об организации и проведении

государственной итоговой аттестации выпускников 9-х, 11-х классов в 2024-2025

учебном году;

2.4. провести информационные и инструктивные совещания с классными

руководителями выпускных классов, выпускниками и их родителями (законными

представителями) по вопросам подготовки и проведения ГИА выпускников в 2024-

2025 учебном году;

2.5. доводить до сведения всех участников государственной итоговой аттестации

информацию по вопросам подготовки и проведения ГИА под подпись.

3. Назначить ответственным за оперативное размещение информации по

организации и проведению ГИА на официальном сайте школы Болдырева Р.

4. Утвердить план подготовки к ГИА-2025 в ГБОУ СОШ №564.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ № 564      Н.Л. Корсакова

С приказом  ознакомлены:

Акимов Б.В.

Семина Е.В.

Рыжкова Н.Г.

Болдырев Р.